
 

UCHWAŁA Nr LVII/349/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie oddziału 

przygotowania wojskowego 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762, z 2022 r. poz. 655, poz. 

1116, poz. 1079, poz. 1700, poz. 1730, z 2018 r. poz. 2245, z 2022 r. poz. 1383, poz. 2089, z 2023 r. 

poz. 185) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie, ul. Dworcowa 11. 

 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w §1, stanowi załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Organ prowadzący szkołę, o której mowa w §1 zobowiązuje się  do ponoszenia kosztów kształcenia   

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach  

Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie. 

 

§ 4.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

Przedmiot regulacji 

Przedmiotem regulacji jest złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia 

na utworzenie w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie oddziału 

przygotowania wojskowego.  

  

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Z dniem 1 stycznia 2020 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe, na podstawie których jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące 

publiczne szkoły ponadpodstawowe mogą podjąć starania o uruchomienie w nich oddziału 

przygotowania wojskowego. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 5 – letnim technikum 

wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Każdego roku ww. resort określa w drodze 

rozporządzenia limit możliwych do wydania zezwoleń na prowadzenie oddziału przygotowania 

wojskowego.  

W myśl art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wniosek o zezwolenie 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma 

zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 

w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Do wniosku, zgodnie z ust. 7, 

należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki 

bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

Przedstawiony projekt uchwały jest niezbędnym elementem procedury związanej                                         

z uruchomieniem oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2                              

w Rypinie.   

Treść wniosku, który ma zostać przedłożony do Ministra Obrony Narodowej, wraz z niezbędną 

uchwałą Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół nr 2 w Rypinie stanowi załącznik do niniejszego projektu 

uchwały. Wniosek ten zawiera szczegółowy opis organizacji kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego w sposób umożliwiający uczniom Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 w Rypinie 

godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych, jak 

również wskazuje, że Szkoła zapewni warunki oraz odpowiednio wykwalifikowaną kadrę do 

prowadzenia szkolenia. 

Zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe, zadania                             

i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 wykonuje rada powiatu.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 
 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Środki finansowe na realizację zadania wynikające z niniejszej uchwały zostaną zaplanowane po 

otrzymaniu zgody na utworzenie ww. oddziału.   

 

 

 

 



Strona 1 z 5 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr LVII/349/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

                                                                                                          z dnia 29 marca 2023 r.                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rypin, dnia 29.03.2023 r. 
 

Powiat Rypiński  
 

REGON 210967350 

ul. Warszawska 48 

 87-500 Rypin 

e-mail: sekretariat@powiatrypinski.pl 
e-mail szkoły: zs2rypin@wp.pl 
nr.tel.535405696 
 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum nr 1 w Rypinie w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie   
ul. Dworcowa 11, 87-500 Rypin, REGON 911305020 
 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1.09.2023 
2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 

podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

Program szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego realizowany będzie  

w Technikum nr 1 w zawodzie technik logistyk wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

nr 2 w Rypinie. Uczniowie danego oddziału Technikum realizować będą podstawę 

programową szkolnictwa ogólnego i zawodowego. Szkolny plan nauczania zawierać 

będzie również treści kształcenia programu szkolenia przygotowania wojskowego, 

które będą realizowane w ramach przedmiotu uzupełniającego, odrębnego 

i niezależnego od innych przedmiotów. Szkolny plan nauczania dla ww. oddziału 

zawierać będzie obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą: 

- zajęcia w zakresie podstawowym,  

mailto:sekretariat@powiatrypinski.pl
mailto:zs2rypin@wp.pl


Strona 2 z 5 

 

- zajęcia w zakresie rozszerzonym,  

- zajęcia z zakresu kształcenia zawodowego (technik logistyk), 

- zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin dyrektorskich.  

Prowadzone zajęcia z zakresu podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia  

do egzaminu maturalnego, zajęcia z zakresu kształcenia zawodowego do egzaminów 

zawodowych i uzyskania kwalifikacji zawodowych. Szkolenia w oddziałach 

przygotowania wojskowego w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin 

dyrektorskich, w systemowym rozwiązaniu przygotują każdego ucznia do podjęcia 

służby wojskowej (zawodowej, terytorialnej, kandydackiej).  

Realizowany program służyć będzie ponadto rozwijaniu umiejętności przydatnych 

w służbie wojskowej oraz kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród 

uczniów. 

 W oddziale przygotowania wojskowego w technikum:  

-zajęcia teoretyczne będą realizowane metodą dostosowaną do tematyki zajęć 

teoretycznych określoną w programie szkolenia, w tym metodą wykładów 

informacyjnych, dyskusji, musztry paradnej, prezentacji multimedialnych, pokazów 

umundurowania, 

-zajęcia praktyczne będą realizowane metodą dostosowaną do tematyki zajęć 

praktycznych określoną w programie szkolenia, w tym metodą ćwiczeń, musztry 

bojowej, pokazów uzbrojenia i sprzętu wojskowego, pokazów prawidłowo 

wykonywanych przez żołnierza czynności.   

Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym 

wynosić będzie nie więcej niż 30. Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych 

w ramach programu szkolenia w technikum  wynosi 230 godzin, w tym 53 godziny 

zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych. 

 

 Program szkolenia w technikum obejmować będzie:  

1) w klasie I - 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 

praktycznych; 

 2) w klasie II - 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny 

zajęć praktycznych;  

3) w klasie III - 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 

praktycznych;  

3) w klasie IV - 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć 

praktycznych;  

4) w klasie V - 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 

szkoleniowego. 

 Program szkolenia jest określony w załączniku do rozporządzenia Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 

wojskowego (Dz.U. z 2020r. poz.977). Za realizację zajęć teoretycznych odpowiadał 

będzie dyrektor szkoły, a za zajęcia praktyczne w porozumieniu ze szkołą - patronacka 

jednostka wojskowa. Zajęcia określone w programie szkolenia odbywać się będą 

w miejscu adekwatnym do formy i tematyki zajęć, umożliwiającym najefektywniejszą 

ich realizację. Zajęcia praktyczne realizowane będą przez jednostkę patronacką i mogą 

być prowadzone zarówno przez instruktorów jednostek wojskowych, jak i instruktorów 

organizacji proobronnych współpracujących z jednostką patronacką. Podczas zajęć 

praktycznych organizowanych przez jednostkę patronacką nad uczniami oddziału 

przygotowania wojskowego opiekę sprawować będą nauczyciele wyznaczeni przez 

dyrektora szkoły. Nauczyciele będą współdziałać z instruktorami jednostki wojskowej 

w zakresie realizacji szkolenia i przestrzegania zasad bezpieczeństwa. W przypadkach 

uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub tematyką zajęć praktycznych oddział 

przygotowania wojskowego może zostać podzielony na mniejsze grupy szkoleniowe.  



Strona 3 z 5 

 

Zajęcia praktyczne uwzględniać będą bezpieczeństwo uczniów, potrzebę zapewnienia 

niezakłóconego funkcjonowania jednostek wojskowych oraz możliwość realizacji 

części zajęć praktycznych przez instruktorów organizacji proobronnych w celu nabycia 

przez uczniów praktycznych umiejętności wojskowych (zgodnie z wytycznymi 

z rozporządzenia). Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania 

wojskowego w żaden sposób nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości 

i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz warunków 

i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego oraz egzaminu zawodowego. Nie 

naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki 

w zakresie ustalonym w ustawie prawo oświatowe, ustawie o systemie oświaty oraz 

ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 
 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 

charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i 

udziału szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej 

Od 2009 r. w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie funkcjonuje grupa 

mundurowa. Z uczniami grupy mundurowej realizowane są fakultatywne zajęcia 

z przedmiotu podstawy obronności. Grupa ta cieszy się ogromnym powodzeniem 

wśród uczniów każdego z rodzajów techników, które funkcjonują w Zespole Szkół Nr 

2, tj. technikum ekonomicznego, technikum informatycznego, technikum 

logistycznego, technikum mechatronicznego, technikum usług fryzjerskich 

i technikum żywienia i usług gastronomicznych. Każdego roku do ww. grupy wstępuje 

od 60 do 80 chłopców i dziewcząt, którzy na uroczystej zbiórce składają ślubowanie 

oraz otrzymują patenty kadetów z rąk Dowódcy 4 Brodnickiego Pułku Chemicznego, 

z którą to jednostką szkoła utrzymuje współpracę. Obecnie w grupie mundurowej jest 

obecnie 150 uczniów. 

Uczniowie grupy mundurowej biorą udział w szeregu wydarzeń, uroczystości i akcjach 

charytatywnych, które odbywają się nie tylko w naszej szkole,  ale również poza nią. 

Są to między innymi:  

✓ Uroczyste rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego; 

✓ Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych; 

✓ Dożynki Powiatowe Agra Rypin; 

✓ Wampiriada – honorowe oddawanie krwi w Zespole Szkół Nr 2; 

✓ Uroczyste nadanie stopni kadetów; 

✓ Uroczystości związane z upamiętnieniem ofiar zbrodni Selbstschutzu - 

wymarsz do Lasku Rusinowskiego, miejsca pamięci; 

✓ Opieka nad grobami Powstańców i nauczycieli; 

✓ Obchody Święta Odzyskania Niepodległości  11 Listopada; 

✓ Orszak Trzech Króli; 

✓ Uczestnictwo w konkursie Tor Chemika organizowanym przez 4 Brodnicki 

Pułk Chemiczny; 

✓ Pokazy umiejętności i musztry na Dni Powiatu Rypińskiego; 

✓ Poczty sztandarowe oraz poczet flagowy podczas uroczystości kościelnych, 

miejskich i powiatowych. 

 

Zespół Szkół nr 2 w Rypinie współpracuje między innymi z takimi instytucjami jak: 

✓ Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – uczniowie klasy 

mundurowej na uroczystościach i w razie potrzeby noszą sztandar Związku; 

✓ Liga Obrony Kraju w Bydgoszczy – w ramach strzelectwa; 

✓ Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie – wykłady on-line dla uczniów 

kończących szkołę; 



Strona 4 z 5 

 

✓ Ośrodek Szkolenia Na Rzecz Obronności i Bezpieczeństwa Kraju „COMBAT” 

-  pozyskanie dla Zespołu Szkół Nr 2 w Rypnie sprzętu inżynieryjno-

saperskiego TM 54 miny przeciwpancerne szkoleniowe; 

✓ Powiatowa Komenda Policji w Rypinie. 

 

Szkoła, jako jedyna z nielicznych, posiada magazyn broni. Na wyposażeniu magazynu 

znajdują się karabiny typu KBKS, wiatrówki oraz amunicja do tej broni. Nadzór nad 

nim sprawuje nauczyciel, który posiada dopuszczenie do posiadania i posługiwania się 

bronią oraz ma uprawnienia do prowadzenia strzelań. Dzięki temu uczniowie mają 

możliwość odbycia szkolenia strzeleckiego na strzelnicy w 4 Pułku Chemicznym 

w Brodnicy.  Zajęcia z podstaw obronności prowadzone są w szkole przez nauczycieli 

związanych w przeszłości zawodowo z formacjami wojska i policji.  

Grupa mundurowa funkcjonuje w oparciu o przyjęty przez Radę Pedagogiczną 

Regulamin Klas Mundurowych. Zgodnie z zapisami regulaminu, uczniowie 

zobowiązani są do noszenia umundurowania oraz reprezentowania szkoły na zewnątrz. 

Tym samym kadeci czynnie włączają się w uroczystości państwowe, szkolne, miejskie 

i powiatowe. 
 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w 

szkole programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 

wojskowego 

Zespół Szkół nr 2 w Rypinie jest jedyną szkołą w powiecie, która organizuje grupę 

mundurową i prowadzi zajęcia z przedmiotu podstawy obronności. W związku 

z dużym zainteresowaniem wśród uczniów tego typu zajęciami oraz możliwościami 

kadrowymi, szkoła przyjęła do użytku Regulamin Klas Mundurowych. W oparciu 

o jego zapisy prowadzone są z uczniami zajęcia umożliwiające godzenie 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych z teoretycznymi i praktycznymi z wyszkolenia 

wojskowego (zajęcia z musztry, strzelania, wymarsze, działania w pododdziale 

zwartym itp.)   

Szkoła dysponuje bardzo dobrą bazą dydaktyczną i sportową. Obiekt wyposażony jest 

w nowoczesne sale dydaktyczne i pracownie, a także w bogatą infrastrukturę sportową: 

pełnowymiarowa hala sportowa, pełnowymiarowy basen, siłownia, zewnętrzne 

wielofunkcyjne boisko, siłownia na powietrzu, plac treningowo – apelowy. Organ 

prowadzący deklaruje utworzenie w szkole strzelnicy wirtualnej w oparciu o karabin 

laserowy.  

Na uwagę zasługuje trwająca od 2009 roku współpraca z 4 Brodnickim Pułkiem 

Chemicznym, polegająca na wizytach uczniów w Pułku oraz rewizytach Dowództwa 

przy okazji różnych uroczystości szkolnych. Żołnierze Pułku prężnie uczestniczą 

w pokazie sprzętu w czasie tzw. dni otwartych szkoły, w którą biorą udział uczniowie 

szkół ponadpodstawowych. 

Szkolenie teoretyczne i praktyczne w szkole  realizowane jest przez wykwalifikowaną 

kadrę nauczycielską. Opiekunem grupy mundurowej jest emerytowany żołnierz 

Wojska Polskiego, posiadający duże doświadczenie  zawodowe na stanowiskach: 

dowódca plutonu, dowódca kompani i szef kompani. Jego praca zawodowa polegała 

na szkoleniu żołnierzy w specjalizacji artyleryjskiej i czołgowej (haubice samobieżne 

i czołgi). Służbę pełnił również w wojskach desantowo-szturmowych, gdzie 

wykonywał skoki spadochronowe oraz przeprowadzał szkolenia dotyczące działań 

taktycznych na polu walki. Podczas swojej pracy zawodowej brał czynny udział min. 

w ratowaniu osób i mienia podczas Powodzi Tysiąclecia w 1997 r. w Opolu.  

W szkole, na stanowisku pedagoga, pracuje również emerytowany oficer Policji, 

posiadający wszechstronną wiedzę i doświadczenie w dziedzinie zarządzania, 

kierowania i nadzorowania służb mundurowych. Pełnił służbę również jako 



Strona 5 z 5 

 

wykładowca w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, gdzie wykorzystywał 

nowoczesne techniki kształcenia funkcjonariuszy. Jego ostatnie stanowisko pracy to 

Komendant Powiatowy Policji. 

Wyżej wymienieni nauczyciele, posiadają min. dopuszczenie do posiadania broni oraz 

uprawnienia prowadzących strzelanie, posiadającą wiedzę i doświadczenie z zakresu 

funkcjonowania służb mundurowych. 

 
 
 
 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część 
uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego 
przez właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu 
prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie szkół i placówek 
niepublicznych. 
 
 
 
 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 

 
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 


	druk 3 uchwała utworzenie oddziału wojskowego
	druk 3 wniosek OPW 2023

